Böhmerianam proxime secuta est editio Aemilii
Ludovici Richter quae Lipsiae 1839. prodiit.

Richter Boehmeri exemplum in lacunis textus
Raymundiani explendis secutus est, ea tamen in re
antecessorem superavit, quod non solum Collectionem
Lipsiensem canonum, quam ipse detexerat, sed etiam
quaevis ex paparum registro impressa essent, Ap
pendicem Concilii Lateranensis, Collectionem Cassela
nam, Collectionem, quam Mansius ediderat Lucensem,
Rainerii Pomposiani collectionem adhibuit. Quibus
auxiliis factum est, ut non solum multarum decretalium
totus textus lectOri ante occulos poni posset, sed in
scriptiones quoque nonnunquam mendis purgarentur,
subscriptionesque adderentur. Codices tamen manu
scriptos Gregorianae compilationis non ipse contulit
Richter, sed Böhmeri varias lectiones in suam re
cipere editionem satis habuit textumque a Romanis
editoribus constitutum repetere.

3. De mea editione.

Quibus absolutis iam restat ut de ratione quam in
edenda Gregoriana decretalium compilatioae equidem
secutus sim accuratius disseram.

Textus meae editionis idem ac Romanae est,
quem quoniam legis auctoritatem obtinet mutare non
ausus sum.

Ut genuinum Raymundi opus ante oculos pone
retur collati sunt Decretalium codices:

I. Cod. lat. MOnac. 1401]. (olim St. Emmeram.
Ratisponensis no. rr.) summa cum diligentia confectus,
imaginibusque in singulorum librorum initiis ornatus,
quae magnam artis speciem prae se ferunt. 'Is
scriptus mihi esse videtur saec. XIII.. exeunte. m Italia.
In prima pagina imago exstat equms in nigro equo
sedentis, longa caerulea tunica interiore vestiti, cai-gis
rubris, cappa nigra induti, dextera manuivexillum
tenentis, rubrum bilingue signumque crucis, quam
Iohanniticam hodie vocant, ferens. Supra imaginem
altera, fortasse miniatoris, manu scriptum legitur: Min
Sir Thomazu deli Galuzi. Cuius nominis virum-in
rerum gestarum monumentis inveniri non-licuit. Sed
fortasse Thomae di Saluzo imago fuit, qui inter annos
1244 et 96. vixit, quo tempore codex scriptus
esse videtur. ,,Aliae7 effigies vel arabescae penna
bellissime designatae exornant 'hic. llllC intervalla
glossarum, maxime ab margine inferiore: uti f. z!o.
simulacrum feminae circumscriptum: ista est domina
m. henig., f. 271. bestia cuculataaeingmatis instar,
addito: ist daz guot. daz ist mir imp.. Glossa ordi
naria manu posterioris aetatis addita est. , lost
Gregorii IX. decretales, exstant: Innpcentii I).
cretorum compilatio cum glossa, et Gregorii .X. cun

7) Calal. codd. latin. bibl. wya'acJlonacmsis h. numero.
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stitutiones sine glossa. Codex et semombus et
quaternionibus dispositus est, lineae plumbo ductae
sunt. A me littera F signatus est.